

---

# ***SK Gadelys A/S***

## **Årsrapport for 2013**

---

CVR-nr. 29 39 63 61

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den / 2014

Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	14

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskabet**

SK Gadelys A/S  
Lilleøvej 3  
4220 Korsør

Telefon: 58 36 25 00

CVR-nr.: 29 39 63 61

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

### **Bestyrelse**

Bodil Knudsen, formand

Hans Ole Drost

Henrik Urban Brodersen

Stén Knuth

Anders Peter Møller Nielsen

Svend Aage Nielsen

Niels Nordskov Nielsen

Jan Michael Jørgensen

Stina Abelone Hansen

Vagn Møller Petersen

Hanne Anette Kamienski

### **Direktion**

Jan Østerskov Hansen

Henrik Rosendahl Birch

Henrik Lundgaard

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

## Selskabsoplysninger

### Advokat

Homann Advokater  
Amagertorv 11  
1160 København K

Plesner  
Amerika Plads 37  
2100 København Ø

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Nytorv 11 A  
4200 Slagelse

Danske Bank  
Torvet 6, 3.  
4100 Ringsted

Nykredit  
Frederikskaj 4  
1780 København V

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SK Forsyning A/S.

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Lilleøvej 3  
4220 Korsør

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere gadebelysning til Slagelse Kommune.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på TDKK 2.497 og balancen pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på TDKK 51.028.

Resultatet var bedre end budgetteret og derfor tilfredsstillende.

Året var præget af et højt aktivitetsniveau som følge af, at SEAS-NVE kabellægger sit luftledningsnet for elforsyning i Slagelse, hvorfor gadelysanlæggene på disse strækninger skal udskiftes.

## Særlige risici

### *Driftsrisici*

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

### *Markedsrisici*

Selskabet har ikke væsentligt markedsrisici, på trods af det kuriøse faktum, at selskabet kun har én kunde.

### *Valutarisici*

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

### *Renterisici*

Selskabet har væsentlig rentebærende gæld, som stammer fra en fastforrentet låneoptagelse med henblik på udlodning. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens kapitalforvaltningsstrategi og forrentes svarende til markedsrenten på korte til mellemlange obligationer. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

### *Kreditrisici*

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.



# Beretning

## **Social Ansvarlighed - CSR**

Der henvises til koncernbeskrivelsen af CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

## **Måltal og politik - det underrepræsenterede køn**

Der henvises til koncernbeskrivelsen af kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Forventet udvikling**

Selskabets ledelse forventer et fortsat højt aktivitetsniveau i 2014 som følge af SEAS-NVE's fortsatte kabellægning af sit elledningsnet.

Der pågår en genforhandling med selskabets kunde om leveringsaftalen. Udfaldet heraf kan få betydning for resultatet for 2014.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>20.610</b>	<b>19.834</b>
Produktionsomkostninger		<u>-14.648</u>	<u>-13.763</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.962</b>	<b>6.071</b>
Administrationsomkostninger		<u>-1.207</u>	<u>-836</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.755</b>	<b>5.235</b>
Andre driftsindtægter		8	6
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-96</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.763</b>	<b>5.145</b>
Finansielle indtægter		131	62
Finansielle omkostninger		<u>-1.902</u>	<u>-1.956</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.992</b>	<b>3.251</b>
Skat af årets resultat	1	<u>-495</u>	<u>-813</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>2.497</b>	<b>2.438</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>2.497</u>	<u>2.438</u>
		<b>2.497</b>	<b>2.438</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		93.009	91.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.477	2.935
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>97.537</b>	<b>94.598</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>97.537</b>	<b>94.598</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		217	9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.401	3.941
Andre tilgodehavender		751	252
Selskabsskat		0	791
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.369</b>	<b>4.993</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.050</b>	<b>7.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.419</b>	<b>12.631</b>
<b>Aktiver</b>		<b>114.956</b>	<b>107.229</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital		10.500	10.500
Overført resultat		40.528	38.031
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>51.028</b>	<b>48.531</b>
Hensættelse til udskudt skat		12.407	8.838
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.407</b>	<b>8.838</b>
Gæld til realkreditinstitutter		42.897	44.147
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>42.897</b>	<b>44.147</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4	1.250	1.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.905	1.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.747	2.390
Selskabsskat		1.187	0
Anden gæld		535	257
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.624</b>	<b>5.713</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.521</b>	<b>49.860</b>
<b>Passiver</b>		<b>114.956</b>	<b>107.229</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

## Noter til årsrapporten

	2013	2012
	TDKK	TDKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	495	813
	<u>495</u>	<u>813</u>

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	106.134	0	2.935	109.069
Tilgang i årets løb	0	51	6.392	6.443
Afgang i årets løb	-16	0	0	-16
Overførsler i årets løb	4.850	0	-4.850	0
Kostpris 31. december	<u>110.968</u>	<u>51</u>	<u>4.477</u>	<u>115.496</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	14.471	0	0	14.471
Årets afskrivninger	3.504	0	0	3.504
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-16	0	0	-16
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.959</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>17.959</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>93.009</u>	<u>51</u>	<u>4.477</u>	<u>97.537</u>

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	2013	2012
	TDKK	TDKK
Produktionsomkostninger	3.504	2.467
	<u>3.504</u>	<u>2.467</u>

# Noter til årsrapporten

## 3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.500	38.031	48.531
Årets resultat	0	2.497	2.497
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>10.500</b>	<b>40.528</b>	<b>51.028</b>

Selskabskapitalen består af 10.500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	10.500	10.500	10.500	10.500	500
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	10.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>10.500</b>	<b>10.500</b>	<b>10.500</b>	<b>10.500</b>	<b>10.500</b>

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2013	2012
	TDKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	37.339	38.816
Mellem 1 og 5 år	5.558	5.331
Langfristet del	42.897	44.147
Inden for 1 år	1.250	1.199
	<b>44.147</b>	<b>45.346</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Slagelse Kommune om levering af gadebelysning. Aftalen er indgået for en 20 årig periode gældende fra 1. januar 2008.

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013.

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SK Forsyning A/S, Lilleøvej 3, 4220 Korsør
